quinta-feira, 23 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 173/2021

PA:  0166/2021  –  CREDENCIAMENTO nº 002/2021–  CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:  13.698.758/0001‐97  – CONTRATADO: Vitor Gordiano
Machado (Exame Laboratório de Análises Clínicas. – CNPJ:   08.680.804/0001-90 –
OBJETO: Aumento do quantitativo para Contratação de instituições privadas com ou
sem fins lucrativos para a prestação de serviços de exames laboratoriais e exames de
imagem, de forma complementar ao sistema único de saúde (SUS) no município de
Uauá/BA, conforme especificações, quantidades e condições constantes do Termo
de Referência, integrante do Edital do presente processo de credenciamento.
1.1. A CREDENCIADA fica obrigada a aceitar nas mesmas condições
contratuais, acréscimos ou supressões na prestação do serviço objeto da presente
licitação, de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do
contrato, conforme art. 65 da Lei nº. 8.666/93.  ADITAMENTO DE QUANTITATIVO:

25% (vinte e cinco por cento) CORRESPONDENDO A R$ 49.846,94 (Quarenta e nove mil

oitocentos  e  quarenta  e  seis  reais  e  noventa  e  quatro  centavos),  PERCEBENDO  UM

NOVO VALOR PARA O CONTRATO DE R$ 249.194,90 (Duzentos e quarenta e nove mil

cento e noventa e quatro reais e noventa centavos)– FUNDAMENTO LEGAL: ART. 65,

PARAFRÁFO 1º DA LEI Nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.16; ATIVIDADE:

2.019 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 FONTE: 02/14/23 DATA DA ASSINATURA:
17/12/2021

ITEM  CODIGO   PROCEDIMENTO  U.M.  QTDE
VALOR

UNITÁRIO
VALOR GLOBAL

01  02.02.01.012‐0  DOSAGEM DE ÁCIDO ÚRICO  UND  2.625  R$ 1,85

R$ 4.856,25

02  02.02.01.029‐5  DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL  UND  4.200  R$ 1,85
R$ 7.770,00

03  02.02.01.047‐3  DOSAGEM DE GLICOSE  UND  6.563  R$ 1,85
R$ 12.141,55

04  02.02.01.064‐3
DOSAGEM  DE  TRANSAMINASE  GLUTAMICO‐

OXALACETICA (TGO)

UND
3.500

R$ 2,01

R$ 7.035,00

05  02.02.01.065‐1
DOSAGEM  DE  TRANSAMINASE  GLUTAMICO‐

PIRUVICA (TGP)

UND
3.500

R$ 2,01
R$ 7.035,00

06  02.02.01.069‐4  DOSAGEM DE UREIA  UND  1.750  R$ 1,85  R$ 3.237,50

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8547308E80BB0FA622A8C9036489C467

quinta-feira, 23 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

07  02.02.01.067‐8  DOSAGEM DE TRIGLICERIDEOS  UND
1.750

R$ 3,51

R$ 6.142,50

08  02.02.02.002‐9  CONTAGEM DE PLAQUETAS  UND  8.750  R$ 2,73  R$ 23.887,50

09  02.02.02.007‐0  DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE COAGULAÇÃO  UND  718  R$ 2,73
R$ 1.960,14

10  02.02.02.009‐6
DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE SANGRAMENTO ‐

DUKE

UND
718

R$ 2,73
R$ 1.960,14

11  02.02.02.015‐0
DETERMINAÇÃO  DE  VELOCIDADE  DE

HEMOSSEDIMENTACAO (VHS)

UND
228

R$ 2,73

R$ 622,44

12  02.02.02.038‐0  HEMOGRAMA COMPLETO  UND
28.000

R$ 4,11
R$ 115.080,00

13  02.02.03.020‐2  DOSAGEM DE PROTEÍNA C REATIVA  UND
1.750

R$ 2,83

R$ 4.952,50

14  02.02.04.012‐7  PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE PARASITAS  UND
9.625

R$ 1,65

R$ 15.881,25

15  02.02.03.111‐0
TESTE  NÃO  TEPONEMICO  PARA  DETECÇÃO  DE

SIFILIS
UND

88

R$ 2,83
R$ 249,04

16  02.02.03.047‐4
PESQUISA  DE  ANTICORPOS  ANTIESTREPTOLISINA

(ASLO)

UND
263

R$ 2,83

R$ 744,29

17  02.02.05.001‐7
ANALISE  DE  CARACTERES  FÍSICOS,  ELEMENTOS  E

SEDIMENTOS DE URINA
UND

7.875

R$ 3,70

R$ 29.137,50

18  02.02.05.011‐4  DOSAGEM DE PROTEINAS (URINA DE 24 HORAS)  UND
2.625

R$ 2,04
R$ 5.355,00

19  02.02.08.006‐4
BACILOSCOPIA  DIRETA  P/  BAAR  TUBERCULOS

(CONTROLE)

UND
88

R$ 4,20

R$ 369,60

20  02.02.08.007‐2  BACTERIOSCOPIA (GRAM)  UND
175

R$ 2,80

R$ 490,00

21  02.02.12.008‐2  PESQUISA DE FATOR RH (INCLUI D FRACO)  UND
210

R$ 1,37
R$ 287,70

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8547308E80BB0FA622A8C9036489C467

		2021-12-23T16:43:35-0300